
ABSTRAKT 

Název práce: Lyžařské výcvikové kurzy na základních a středních školách v České 

republice. 

Cíl práce: Cílem mé diplomové práce je zmapovat současný stav lyžařských výcvikových 

kurzů na základních a středních školách v České republice. 

Zdůvodnění: Důvodem zpracování tohoto tématu je zjištění vycházející z výsledků 

šetření, která byla prováděna po roce 1990. Tyto výsledky naznačují. že se zájem o 

lyžařské výcvikové kurzy začal po roce 1990 snižovat a to jak ze strany žáků, tak ze 

strany vedení škol a pedagogů samotných. Tato práce by měla pomoci ~jistit, zda tento 

trend stále trvá, popřípadě nastínit důvody, které k tomuto stavu vedou a zároveň hledat 

cesty, jak tento nepříznivý stav změnit. 

Metoda: Průzkum bude prováděn metodou anketního šetření a metodou rozhovoru. 

Anketa bude doplněna stručným vysvětlením, které bude dotazovaného informovat o 

cílech a úkolech ankety. Ankety budou rozeslány učitelům tělesné výchovy na základních 

a středních školách v celé České republice. Očekáváme, že bude obesláno cca 100 

základních a 100 středních škol. Výsledky anketního šetření vyhodnotím pomocí 

Microsoft ACCESS® , Microsoft EXCEL® 

Klíčová slova: Lyžování, lyžařský výcvikový kurz, lyžařský výcvik, sjezdové lyžování, 

běžecké lyžování, snowboarding. 


